INDICAÇÃO Nº 045/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade que

promova estudos visando à possibilidade de construir uma via de acesso (rua)

ligando a rua Francisco Mommenshon com a Avenida Paulo do Carmo

Monteiro, no Jardim Morro Grande.

JUSTIFICATIVA: A propositura leva em consideração

que sendo realizada a ligação das duas vias, os moradores do condomínio

Maria Amélia Zanuto poderão acessar a Avenida Paulo do Carmo Monteiro

com mais facilidade, diminuindo consideravelmente o trajeto para o centro de

Caieiras, ganhando em tempo e distancia, além de evitar e diminuir o trânsito

na Avenida Paulicéia.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 09 de janeiro de 2023.

Vereador FABRÍCIO CALANDRINI

Presidente da Câmara Municipal de Caieiras

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE